CÂMARA MUNICIPAL DE IBITINGA
ESTADO DE SÃO PAULO

Identificação da Norma

ATO DA MESA Nº 91/2015

Ementa

ESTABELECE O CRONOGRAMA  DE  EXECUÇÃO MENSAL  DE DESEMBOLSO  DA CÂMARA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA PARA O EXERCÍCIO DE 2015 (DOIS MIL E QUINZE).

Data da Norma

14/01/2015

Data de Publicação Veículo de Publicação

Status de Vigência

Em vigor

Emitido em  14/12/25 às 09:28:11

AM 91/2015
Fls. 1/3

DR M 	 -PIN DA COSTA
Vice-Pr dente

JOSÉ ROSSATTO BERNARDI 	 DE MIRA

nte

2° Secretário Sec o

Diretora Legislativa

rébreA~

- 'o,/u,4,iL9rac~ieío. 0304,dack, -

ATO DA MESA N° 91, DE 14 DE JANEIRO DE 2015.

"ESTABELECE O CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO MENSAL DE DESEMBOLSO DA
CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

PARA O EXERCÍCIO DE 2015 (DOIS MIL E QUINZE)."

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, de
acordo com a Lei Orgânica do Município e do Regimento Interno,
expede o seguinte ATO DA MESA:

Art. 1° - Fica estabelecido o cronograma de execução mensal de desembolso da Câmara Municipal da
Estância Turística de Ibitinga para o exercício de 2015 (dois mil e quinze), conforme estabelece
o Artigo 13 da Lei Municipal n° 3.931, de 25 de junho de 2014, que estabeleceu as diretrizes
orçamentárias do ano de 2015 (dois mil e quinze), conforme Anexo I a esta Lei.

Art. 2° - Este Ato da Mesa entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Ibitinga, de 14 (quatorze) de janeiro de 2015 (dois mil e quinze).

Registrado na Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em quatorze (14) de janeiro de dois
mil e quinze (2015).

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000 	 le
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

AM 91/2015
Fls. 2/3

ANEXO I

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO MENSAL DE DESEMBOLSO — EXERCÍCIO 2015
(Conforme Art n° 13 da Lei de Diretrizes Orçamentárias n° 3931, de 25/06/2014)

INICIAL
DOTAÇÃO

DESEMBOLSO MENSAIS ACUMULADOS

até
JANEIRO

até
FEVEREI
RO

até
MARÇO até ABRIL até MAIO até JUNHO até JULHO

até
AGOSTO

até
SETEMBR
O

até
OUTUBRO

até
NOVEMBR
O

até
DEZEMBR
O

TESOURO
RECURSOS

ORDINÁRIOS

GERAL
PESSOAL E
ENCARGOS

SOCIAIS  2.775.000,00 231.250,00 231.250,00 231.250,00 231.250,00 231.250,00 231.250,00 231.250,00 231.250,00 231.250,00 231.250,00 231.250,00 231.250,00
OUTRAS

DESPESAS
CORRENTES  618.000,00 51.500,00 51.500,00 51.500,00 51.500,00 51.500,00 51.500,00 51.500,00 51.500,00 51.500,00 51.500,00 51.500,00 51.500,00
INVESTIMEN

TOS  100.000,00 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,37

TOTAL DO
ORÇAMENTO

- 2015  3.493.000,00 291.083,33 291.083,33 291.083,33 291.083,33 291.083,33 291.083,33 291.083,33 291.083,33 291.083,33 291.083,33 291.083,33 291.083,37
RESTOS A

PAGAR
RECURSOS

ORDINÁRIOS
RESTOS A

PAGAR  68.146,90
TOTAL DO

CRONOGRAM
A 3.493.000,00 359.230,23 650.313,56 94 	 96,89 1.232.480,00 n23.563,55 1.814.646,88 2.105.730,21 2.396.813,54 2.687.896,87 2.978.980,20 3.270.063,53 3.561.146,90

AM 91/2015
Fls. 3/3